ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v tập trung hoàn thành các nhiệm

vụ được Huyện ủy, UBND huyện

giao (thực hiện kết luận BCH Đảng

bộ huyện tháng 3/2024)

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng: Tài chính- Kế hoạch; Phòng Nông nghiệp

và PTNT; Tài nguyên và Môi trường;

 - Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện;

 - Chi cục Thuế Khu vực Lục Ngạn- Sơn Động.

Thực hiện Kết luận số 604-KL/HU ngày 38/3/2024 của BCH Đảng bộ

huyện khoá XXVI, kỳ họp thứ 22 về tập trung hoàn thành các nhiệm vụ được Huyện

ủy giao. Chủ tịch UBND huyện giao các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị tập trung hoàn thành các nội dung sau:

1. Phòng Tài chính- Kế hoạch (cơ quan thường trực Tổ công tác theo Quyết

định số 4166/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của Chủ tịch UBND huyện) chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Chi cục Thuế khu vực Lục Ngạn- Sơn

Động tổ chức làm việc, hoàn thành kiểm tra để có giải pháp thu được thuế từ các

cơ sở chế biến gỗ rừng trồng trên địa bàn huyện. Kết quả báo cáo Chủ tịch UBND

huyện trước ngày 05/5/2024.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND huyện tiếp tục chủ

đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương hoàn thành việc ký kết hợp đồng

quản lý, khai thác công trình nước sạch với các doanh nghiệp; phê duyệt giá bán

nước sạch đối với các công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung theo quy định.

3. Giao Ban QLDA đầu tư xây dựng khẩn trương thực hiện hoàn thành Dự

án nâng cấp, cải tạo các tuyến đường trục chính thị trấn An Châu; kịp thời báo cáo

khó khăn, vướng mắc với UBND huyện để chỉ đạo giải quyết.

4. Yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tập trung hoàn thiện hồ sơ thủ tục để vận hành lò đốt rác

trên địa bàn huyện. Báo cáo kết quả với Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Phong

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T21:21:52+0700

		2024-04-04T08:58:36+0700

		2024-04-04T08:59:05+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T08:59:38+0700